ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA  005/2019,

De 6 de agosto de 2019.

“Divulgação da relação das candidaturas

homologadas dos candidatos aptos a
participarem da eleição do Conselhob Tutelar

do ano de 2019”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

município de Patos –PB, em sessão ordinária realizada no dia 2 de agosto

de 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal

nº5.053/2019 de 08 de janeiro de 2019, atendendo ao disposto na Lei

Federal nº. 8.069 de 13 de julho de 1990, dando cumprimento do edital

de nº 002/2019, que trata do Processo de Escolha em data unificada para

membros do Conselho Tutelar do município de Patos–PB no ano de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a lista dos canditados à membros do Conselho

Tutelar do Município de Patos–PB, ano de 2019, cuja candidatura resta

homologada, garantindo-lhes a condição de aptos para participarem do

pleito eleitoral.

Art 2º - A cada candidato foi atribuído um numero de votação o

qual foi sorteado na presença de todos.

Art 3º - A cada candidato foi faculdado a escolha do nome que

será registrado na urna eletrônica, podendo cada um se utiluzar no

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA

nome contido no registro, apelido, ou outro que julgue adequado.

Nº de
Votação

Nome especificado na
urna eletrônica

CANDIDATOS – Conselho Tutelar Sul

157

Anne Caroliny

Anne Caroliny Ramos
Simões Rodrigues

127 Guilherme Carlos Guilherme Alves Agripino

148 Dogisvan Dogisvan Araújo da Silva

134 Naldo da Farmácia Francinaldo Tavares Monteiro

114 Jeddson Jeddson Monteiro Trindade Costa

107 Gilkelly Gilkelly Torres da Silva Santos

138 Geane de Biba Geane Targi de Araújo

103 Zé Oberto José Oberto da Silva

154 Laides Lavor Laides Lira Lavor

137 Lucinha Maria Luciana dos Santos Morais

146 Nosmélia Nosmélia Faustino de Sousa

167 Ridete Ridete de Araújo Brito

113 Salma Salma Maria Araújo dos Santos

142 Washington Washington Silva de Araújo

139 Zedilma Zedilma Pereira Soares Xavier

Nº de Ordem Nome especificado na
urna eletrônica

CANDIDATOS – Conselho Tutelar
Norte

158 Cosme Cosme Francisco de Medeiros

119 Dalvaneide Dalvaneide Trindade Alves

147 Dinorah de Araújo Dinorah de Araújo Lima

117 Diego Diego Cabral Herculano

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA

163 Gatto Pretto Deuzimar dos Santos Silva

152 Preta Djalene Ferreira de Lucena

129 Elizangela Elizangela Mascena da Silva

164 Francisca Nunes Francisca Nunes de Sousa

108 Ivânia Santos  Ivânia Rodrigues Gouveia Santos

126 Tiago Padilha José Tiago Padilha de Alves

109 Keila Keila da Silva Sousa

153 Lindimberg Lindimberg Fernandes de Medeiros

159 Marina Marina Lucena Batista de Oliveira

162 Diinha Maria das Dores Dionísio de Almeida

172 Mónica Paulo

Mónica Alves Paulo

143 Marcone Pereira Marcone Pereira Vieira Silva

168 Cianinha Severina Felipe Santana

124 Weverton-TOM  Weverton de Sousa Araújo

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

    Patos - PB, 06 de agosto de 2019.

ÁUREA WILMA QUEIROZ DE OLILVEIRA ZUCHERATTO
     Presidente do CMDCA